Rio Grande do Sul , 02 de Setembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XII | Nº 2888

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             70

Publicado por:
Luana Paula Miqueloto

Código Identificador:01211E34

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2020

Contratante: Prefeitura Municipal de Terra de Areia.
Contratado: Construtora e Pavimentadora Atual Eireli.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
serviços preliminares, drenagem, capeamento asfáltico, pavimentação
com blocos de concreto e sinalização nas Ruas Rui Ramos e José
Guimarães, em uma área total de 2.591,00 m² no Município de Terra
de Areia – RS.
Valor: R$ 317.130,39 (trezentos e dezessete mil, cento e trinta reais e
trinta e nove centavos).
Vigência: 02 (dois) meses.
Data da assinatura: 28/08/2020.

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Thaís Machado

Código Identificador:F5073998

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIO HUGO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO 046/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO 027/2020

CONTRATANTE: Município de Tio Hugo
CONTRATADO: WSCONENCT SERVIÇOS DE
INFORMATICA LTDA ME
OBJETO: Locação de Impressora Multifuncional colorida para a
Escola Laurentino Machado
VALOR: R$ 270,00 (duzentos e setenta reais) mensais.

GILSO PAZ
Prefeito Municipal

Publicado por:
Claudi Machado da Cunha

Código Identificador:20C45F16

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAMANDAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2020
– RETIFICAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 193/2020
– RETIFICAÇÃO – Leia- se: Contratação de pessoa jurídica
especializada para realização de empreitada global (material e mão de
obra) na prestação de serviços destinados a manutenção viária
(recuperação de pavimentação) por sobre pedra irregular, sobre
pavimentação asfáltica ou sobre base de brita graduada, a serem
executados em diversas ruas e avenidas do Município). Contratante:
Prefeitura Municipal de Tramandaí. Contratada: *ATD
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA* - Item - nº01:
Quantidade: 23.000 metros, valor unitário: R$ 1,50, Item - nº02:
Quantidade: 115.000 metros², valor unitário: R$ 1,57, Item - nº03:
Quantidade: 83.750 metros², valor unitário: R$ 1,50, Item - nº04:
Quantidade: 31.250 metros², valor unitário: R$ 5,81, Item - nº05:
Quantidade: 14.375 metros³, valor unitário: R$ 475,00, Item - nº06:
Quantidade: 891.250 quilômetros, valor unitário: R$ 0,59, Item -
nº07: Quantidade: 14.375 metros³, valor unitário: R$ 4,84, Item -
nº08: Quantidade: 23.000 metros², valor unitário: R$ 5,99, Item -
nº09: Quantidade: 16.100 quilômetros, valor unitário: R$ 1,00, Item -

nº10: Quantidade: 161.000 quilômetros, valor unitário: R$ 0,70, Item
- nº11: Quantidade: 4.287,50 metros, valor unitário: R$ 39,80, Item -
nº12: Quantidade: 2.800 metros³, valor unitário: R$ 19,80, Item -
nº13: Quantidade: 2.800 metros³, valor unitário: R$ 75,00, Item -
nº14: Quantidade: 434.000 toneladas.q, valor unitário: R$ 0,45, Item
- nº15: Quantidade: 7.000,00 toneladas, valor unitário: R$ 2,60, Item
- nº16: Quantidade: 2.000 metros, valor unitário: R$ 15,40.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:9D497AA2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020:
(aquisição de equipamentos eletrônicos destinados para uso do Corpo
de Bombeiros Militar – 9ºBBM/1ªCia BM – Tramandaí e Secretaria
Municipal da Fazenda) Contratante: Prefeitura Municipal de
Tramandaí. Contratada: * J ROSA SOLUÇÕES EM
INFORMÁTICA EIRELI * - LOTE - nº01: Quantidade: 12
unidades, Valor unitário: R$ 6.035,00. LOTE - nº02: Quantidade: 10
unidades, Valor unitário: R$ 2.815,00.

Publicado por:
Luis Antonio Consul Machado

Código Identificador:0DB4670D

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020

EXTRATO DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2020:
(aquisição de pneus para os veículos leves, camionetas e ambulâncias
da frota municipal) Contratante: Prefeitura Municipal de Tramandaí.
Contratada: * IRMÃOS FLACH LTDA – EPP * - Item - nº01:
Quantidade: 150 UNIDADES, Valor unitário: R$ 358,00, Item -
nº03: Quantidade: 90 UNIDADES, Valor unitário: R$ 222,00, Item -
nº06: Quantidade: 6 UNIDADES, Valor unitário: R$ 314,00, Item -
nº08: Quantidade: 30 UNIDADES, Valor unitário: R$ 852,00, Item -
nº09: Quantidade: 10 UNIDADES, Valor unitário: R$ 358,00, Item -
nº10: Quantidade: 50 UNIDADES, Valor unitário: R$ 545,00, Item -
nº11: Quantidade: 30 UNIDADES, Valor unitário: R$ 285,00, *
TARGA PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA – EPP * - Item - nº02:
Quantidade: 50 UNIDADES, Valor unitário: R$ 409,00, Item - nº04:
Quantidade: 40 UNIDADES, Valor unitário: R$ 580,00, Item - nº05:
Quantidade: 10 UNIDADES, Valor unitário: R$ 475,00, Item - nº07:
Quantidade: 15 UNIDADES, Valor unitário: R$ 600,00, Item - nº12:
Quantidade: 10 UNIDADES, Valor unitário: R$ 750,00, Item - nº13:
Quantidade: 30 UNIDADES, Valor unitário: R$ 722,00, Item - nº14:
Quantidade: 10 UNIDADES, Valor unitário: R$ 420,00, Item - nº15:
Quantidade: 10 UNIDADES, Valor unitário: R$ 409,00, Item - nº16:
Quantidade: 10 UNIDADES, Valor unitário: R$ 368,00.

Publicado por:

Luis Antonio Consul Machado
Código Identificador:CF1680BC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAVESSEIRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E

FINANÇAS
PORTARIA Nº 190/2020

CONCEDE vinte (20) dias de férias regulamentares à
servidora SÍNTIA ANDREA ZIMIGNANI,
CONTADORA, Padrão “6”.

GENÉSIO ROQUE HOFSTETTER, PREFEITO MUNICIPAL
DE TRAVESSEIRO, RS, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o processo protocolado sob o n° 637/2020, de 31 de julho
de 2020, CONCEDE vinte (20) dias de férias regulamentares à
servidora SÍNTIA ANDREA ZIMIGNANI, CONTADORA, Padrão